
令和３年１０月１１日 

保護者 様 

須賀川市立白江小学校長 善方 威浩 

 

「学習発表会」における新型コロナウイルス感染防止対策についてのお願い 

 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 これまで文書や『学校だより』等でお知らせしてまいりましたが、来る１０月１６日（土）

に予定通り、本校体育館にて「学習発表会」を開催いたします。 

 このところ、市内でも新型コロナウイルスの新規陽性者が減少していますが、学習発表会

につきましても、これまで同様、下記のような新型コロナウイルス感染防止対策を行った上

で実施いたします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 当日、会場では保護者の方のみで鑑賞いただきます。児童は１２日（火）に体育館で

校内発表会を行い、互いに鑑賞するようにします。 

 ２ 会場内の密集を防ぐため、当日入場いただく人数を、各ご家庭２名まで（児童と同居

しているご家族に限らせていただきます）とさせていただきます。なお、やむを得ず小

さいお子さんをお連れの場合は、受付にお申し出ください。 

 ３ 児童との接触を減らすため、保護者の方の体育館への入退場は体育館入口１か所と

します。児童の作品は、受付開始から８：５５まで、終了から１２：３０まで、体育館

（絵画）、せせらぎの道（書写）、ふれあい広場（理科作品）にてご覧いただけますが、

校舎から体育館へは直接入退場いただけませんので、ご注意ください。終了後に児童の

下校を待つ場合は、ピロティでお待ちください。 

 ４ 当日の入場者名簿と兼ねるため、本日、児童を通じて「検温記入カード」を配付しま

した。お手数でも、来場される方の当日朝の検温結果等をご記入の上、受付にてご提出

ください。なお、その場でも検温と記入ができるよう準備をいたしますが、混雑を避け

るため、事前の記入にご協力をお願いいたします。 

 ５ 体育館入口等、校舎内各所にアルコール消毒液を準備しますので、手指消毒の徹底と

マスクの常時着用をお願いいたします。 

 ６ 会場内では、来場者どうしの距離をあけた上で、「パイプいす」または「丸いす」に

お座りいただくようになります。 

 ７ 窓や出入口等を常時開けて、換気をしながら会を進めます。当日の気温によっては会

場内が寒いことも考えられますので、保護者証やスリッパなどとともに、必要に応じて

いすの上に敷く座布団やひざ掛け等もご準備ください。 

（担当 教頭 松本 克己  電話 ６５－２１９１） 


